
 

1 

Via G. Prati, 13 – 36100 Vicenza     CF: 80015770243    ☎: 0444 1813811   @: viic86600n@istruzione.it      sito: www.ic8vicenza.edu.it  

 

    

Nr. protocollo: vedi segnatura                                                                          Vicenza, 04.05.2021 

 Determina di aggiudicazione (procedura comparativa ex art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs . 

50/2016)” 

  

Oggetto: Determina di aggiudicazione di procedura comparativa previo bando e/o 

manifestazione di interesse della P.A., ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del 

D.Lgs n. 50/2016, per l’acquisizione di fornitura di materiale per il facile consumo 

con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

prezzo più basso,  

CIG: Z283169F24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA  

Istituto Comprensivo IC8 di Vicenza  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 

165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 3 del 

26.01.2021;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti 

pubblici»; 

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al 

quale «La stazione appaltante, previa verifica della proposta di 

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

AOOVIIC86600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001829 - 04/05/2021 - VI/8 - I
AOOVIIC86600N - ALBO PRETORIO - 0000035 - 04/05/2021 - DIR - I



 

2 

Via G. Prati, 13 – 36100 Vicenza     CF: 80015770243    ☎: 0444 1813811   @: viic86600n@istruzione.it      sito: www.ic8vicenza.edu.it  

 

aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede 

all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che 

«L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti»; 

VISTA  la determina n. 830/VI/8 del 24.02.2021 con la quale questo Istituto 

ha autorizzato l’espletamento di una procedura comparativa, previo 

bando o manifestazione di interessa  ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di 

materiale di pulizia, con aggiudicazione mediante offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del prezzo più basso; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta 

agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 

agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace 

solo una volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il 

possesso dei requisiti di capacità generale  in capo all’aggiudicatario, 

ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del 

D.Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 

giorni per la stipula del contratto; 

VISTA la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario nel corso 

della procedura; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di aggiudicare la procedura per l’affidamento di forniture aventi ad oggetto il 

materiale di facile consumo all’operatore economico Galla Ingrosso S.r.l., con sede 

in Vicenza, alla via Astichello, 215, P.IVA 01912280243, per un importo 

contrattuale che verrà determinato sulla base delle esigenze concrete 

dell’amministrazione; 

 di dare mandato al RUP, affinché:  

- espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti previsti dalla legge in capo 

all’aggiudicatario; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

                                                                                                                  Dott. Augusto Bellon  


		2021-05-04T10:49:03+0200
	Bellon Augusto




